2019 年 6月吉日
3年生徒・保護者 様
                                                          第 二 岩 永 学 園
                                                          こころ未来高等学校

校長 平山 サナエ

       奨学金（日本学生支援機構）を希望する皆さんへ

 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  奨学生募集について、下記の要領で取り組みます。お読みになって、ご希望の方は学校
の担当または担任までご一報ください。提出書類や期限がありますので、期日を厳守して
いただくようお願い申し上げます。
 2020年度進学予定者に対して、給付型の大幅な拡充が図られました。下記説明及び日本
学生支援機構のホームページを参考にしてご家族で相談されてください。

                           記

Ａ 給付型：採用条件        卒業後２年以内の方も対象です。

１ 学力基準
① 高等学校における全履修科目の評定平均値が3.5以上。
② ①に該当しない場合、将来社会で自立し、活躍する目標をもって、進学しようと
 する学修意欲を有すること。
２ 家計基準
① 生計維持者（父・母）の所得等に基づき住民税非課税またはそれに準ずる世帯と
 認められること。詳しくは別紙プリント。

Ｂ 貸与型： 種類：第一種（無利子）  二種（有利子）

 A 2020年3月末卒業予定の人
 B 高校１年次からの全科目の成績評定が平均3.5以上であること（第一種）
 C 学習活動その他学校生活全般が優秀であること
 D 大学・専門学校等の学習に意欲的で確実に修了できる見込みがあること
 E 経済的に修学が困難であること。

１ 申し込み日程：（今年度の募集は今回限りです）

      内  容     日  程
学校への申し込み  6月20日～7月13日（土）
インターネットにて
入力し申し込み

 7月1日（月）～7月27日（土）
学校で本人が入力し、7日以内にマイナンバーを機構へ送付
すること）

学校への書類提出

7月1日 ～7月27日（土） （期限厳守）

 ・マイナンバー提出：生徒と生計維持者のマイナンバー提出が必要です。
 ・12 月に採用候補者への決定が通知されます。
２ その他
 ・詳細は申し込みがあったときに説明します。

こころ未来高等学校
〒850-0822
長崎市愛宕３丁目19-23
電話：095-822-7733
FAX：095-822-6611
  担当：福田・橋口・三浦